
 

1 

 
PORTARIA No 035/2023 

 
 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete, no uso de suas atribuições 

legais; 
 
CONSIDERANDO o disposto no art. 1o da Resolução no 008, de 13 de novembro de 

2009; 

 
 
CONSIDERANDO a solicitação apresentada pelo Vereador Renato Gonzaga de Melo, 

solicitando exoneração da Servidora Elisângela Aparecida Campos, ocupante do cargo de 
Assessor Parlamentar, com lotação em seu Gabinete;  

 
 
 
 
  RESOLVE: 
 
 
  Art. 1o – Exonerar, a servidora comissionada ELISÂNGELA APARECIDA CAMPOS, 
ocupante do cargo em Comissão de Assessor Parlamentar, Código CPC 03, Nível II, da Câmara 
Municipal de Conselheiro Lafaiete. 

 
Art. 2o – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 03 DE ABRIL DE 2023. 
 
 
 
 

VEREADOR OSVALDO CÉSAR DA SILVA 
– Presidente da Câmara – 

 
 
 
 
 
 
 
/GCT/ 

 
 


